СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЗУБАРЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
четвертого  созыва
Р Е Ш Е Н И Е

от 20.05.2021 года  №_22___

	О внесении изменений в приложение к  решению  Совета депутатов муниципального образования  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 118 от 23.05.2019г. «Об утверждении Устава муниципального унитарного предприятия МП «Зубаревское» муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.»

	В соответствии с Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 N 161-ФЗ "О государственных и муниципальных унитарных предприятиях", Уставом муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области,Совет депутатов муниципального образования  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области
РЕШИЛ:
 1.   Внести следующие изменения в приложение к  решению  Совета депутатов муниципального образования  Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области № 118 от 23.05.2019г. «Об утверждении Устава    муниципального унитарного предприятия МП «Зубаревское» муниципального образования Зубаревский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области.»:
изложить статьи 4.1; 4.2; 4.3Устава в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«4.1. Имущество Предприятия принадлежит ему на праве хозяйственного ведения, является неделимым и не может быть распределено по вкладам (долям, паям), в том числе между работниками Предприятия.
4.2. Имущество Предприятия формируется за счет:
- имущества, закрепленного за Предприятием на праве хозяйственного ведения  собственником этого имущества;
- доходов Предприятия от его деятельности;
- заемных средств, в том числе кредитов банков и других кредитных организаций;
- целевого бюджетного финансирования, дотаций;
- иных источников, не противоречащих действующему законодательству.
4.3. Право на имущество, закрепляемое за Предприятием на праве хозяйственного ведения  собственником этого имущества, возникает с момента передачи такого имущества Предприятию, если иное не предусмотрено федеральным законом или не установлено решением собственника о передаче имущества Предприятию.»
изложить статью8.1Устава в следующей редакции:
«8.1. Предприятие обязано хранить следующие документы:
- устав Предприятия, а также изменения и дополнения, внесенные в учредительные документы Предприятия и зарегистрированные в установленном порядке;
- решения собственника имущества Предприятия о создании Предприятия и об утверждении перечня имущества, передаваемого Предприятию на праве хозяйственного ведения, о денежной оценке уставного фонда Предприятия, а также иные решения, связанные с созданием Предприятия;
- документ, подтверждающий государственную регистрацию Предприятия;
- документы, подтверждающие права Предприятия на имущество, находящееся на его балансе;
- внутренние документы Предприятия;
- положения о филиалах и представительствах Предприятия;
- решения собственника имущества Предприятия, касающиеся деятельности Предприятия;
- списки аффилированных лиц Предприятия;
- аудиторские заключения, заключения органов государственного или муниципального финансового контроля;
- иные документы, предусмотренные федеральными законами и иными нормативными правовыми актами, уставом Предприятия, внутренними документами Предприятия, решениями собственника имущества Предприятия и руководителя Предприятия.»

2.   Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 23.05.2019г.

         Глава
муниципального  образования                                                   Д.В.Седнев